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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden tillstyrker förslaget om en samlad gasmarknadslag. Tydligare och 
mer enhetliga regler bedöms underlätta investeringar och bidra till 
omställningen till en fossilfri energimarknad. För Malmö, som har ett utbyggt 
naturgasnät men ingen vätgasinfrastruktur, är möjligheten att öka inblandningen 
av biogas och biometan särskilt relevant. Nämnden ser positivt på att vätgas ges 
tydliga förutsättningar i EU:s regelverk och understryker vikten av att vätgas 
produceras med fossilfri el. Nuvarande kostnadsläge på vätgas och biogas gör 
det oklart kring hur prisbilden kommer se ut i framtiden. 

Yttrande 

Miljönämnden anser att förslaget om en gemensam gasmarknadslag är viktig 
eftersom det bidrar till att underlätta investeringar och skapa tydliga spelregler 
för aktörer som vill bidra till en fossilfri energimarknad och 
klimatomställningen. En samlad lagstiftning innebär att dagens separata 
regelverk för naturgas, biogas, biometan och vätgas ersätts av en gemensam 
struktur. Detta skapar mer förutsägbara villkor och minskar hinder för 
investeringar i fossilfria gaser och ny infrastruktur. 

Biogas och biometan kan direkt ersätta naturgas i befintlig infrastruktur och 
därmed bidra till minskade utsläpp inom värmeproduktion, transporter och 
industri. Utöver att bidra till en fossilfri energimarknad kan ökad andel naturgas 
även bidra till ökad beredskap i Malmö. Malmö har ett omfattande naturgasnät 
som kan användas för att avlasta elnät och fjärrvärmenät när det råder effekt 
och kapacitetsbrist i de andra två infrastrukturerna. För Malmö, som i dag har 
ett utbyggt naturgasnät men ingen etablerad vätgasinfrastruktur, är det särskilt 
relevant hur förslaget möjliggör högre inblandning av biogas och biometan i 

 



 

 

befintligt nät. Detta bedöms kunna ge klimatnytta i närtid och samtidigt avlasta 
energisystemet vid kapacitetsbrist. 

Miljönämnden ser positivt på att vätgas ges tydliga förutsättningar i EU:s 
gasmarknadsförordning, även om vätgasens lokala användning i Malmö i 
dagsläget är begränsad. Ett tydligare regelverk skapar långsiktiga villkor för 
framtida produktion, lagring och distribution av fossilfri vätgas. För att få till 
verklig klimatnytta vill dock miljönämnden understryka vikten av att 
vätgasproduktionen sker med hjälp av fossilfri el. 

Miljönämnden bedömer att nuvarande kostnadsläge på vätgas och biogas gör 
det oklart kring hur prisbilden kommer se ut i framtiden men att stabilare och 
mer enhetliga regler kan bidra till mer förutsägbara kostnader på sikt. 
Prisnivåerna styrs fortsatt av marknadsutvecklingen och nationella styrmedel. 

 

Ordförande   Sofia Hedén 
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